
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Jueves 27 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 36148

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

87
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

28876 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Defensa. Objeto: Acuerdo Marco para la selección de
empresas distribuidoras farmacéuticas que suministren medicamentos y
otros productos sanitarios a las farmacias de las FAS abiertas al público
no hospitalarias. Expediente: 2018/JCMDEF/00000173.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830209I.
1.3) Dirección: Pº Castellana 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913246380.
1.10) Fax: 913246378.
1.11) Correo electrónico: jcminisdef@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 33600000 (Productos farmacéuticos) y 33700000 (Productos
para la higiene personal).

4.2) CPV Lote 1: 33600000 (Productos farmacéuticos) y 33700000 (Productos
para la higiene personal).

4.3) CPV Lote 2: 33600000 (Productos farmacéuticos) y 33700000 (Productos
para la higiene personal).

4.4) CPV Lote 3: 33600000 (Productos farmacéuticos) y 33700000 (Productos
para la higiene personal).

4.5) CPV Lote 4: 33600000 (Productos farmacéuticos) y 33700000 (Productos
para la higiene personal).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Acuerdo  Marco  para  la  selección  de  empresas
distribuidoras farmacéuticas que suministren medicamentos y otros productos
sanitarios a las farmacias de las FAS abiertas al público no hospitalarias.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Jueves 27 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 36149

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

87
6

6.2) Lote 1: Burgos, La Coruña, León, Pontevedra, Salamanca, Valladolid y
Zaragoza.

6.3) Lote 2: Madrid.
6.4)  Lote  3:  Albacete,  Almería,  Granada,  Las  Palmas,  Murcia,  Tenerife  y

Valencia.
6.5) Lote 4: Badajoz, Sevilla, Córdoba, Cádiz, Ceuta y Melilla.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  CV11:  DESCUENTO  (en  %  sobre  precios  de  referencia)  PARA
PRODUCTOS  DE  PARAFARMACIA  (ANEXO  B)  (Ponderación:  35%).

9.2) CV12: RECARGO (en % PVL) para MEDICAMENTOS menor o igual que
91,63 € (PVL) (Ponderación: 15%).

9.3) CV13: RECARGO (en % PVL) PARA PEDIDOS TRANSFER (Ponderación:
15%).

9.4) CV14: RECARGO (en € PVL) PARA MEDICAMENTOS mayor que 91,63 €
(PVL) (Ponderación: 3%).

9.5)  CV15:  RECARGO (en  % PVL)  PARA MEDICAMENTOS EN ENVASE
CLÍNICO (Ponderación:  2%).

9.6) CV21: TIEMPO de entrega en casos de urgencia (Ponderación: 20%).
9.7)  CV22:  Características  medioambientales  que  mejoren  los  recursos

naturales  que  puedan  verse  afectados  por  la  ejecución  del  contrato
(Recogida de medicamentos y productos caducados) (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de abril de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1)  Nombre:  HERMANDAD FARMACEUTICA DEL MEDITERRANEO
SCL.

12.2.2) Número de identificación fiscal: F30004444.
12.2.3) Dirección: CTRA. SANTOMERA-ABANILLA 154.
12.2.4) Localidad: Santomera (Murcia).
12.2.6) Código postal: 30140.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.712.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 6.712.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 6.712.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Jueves 27 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 36150

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

87
6

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, Nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913491446.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-464725. Envío de Anuncio Previo al DOUE (30 de octubre de
2018).

17.2)  ID:  2018-607741.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (21  de
diciembre  de  2018).

17.3)  ID:  2018-607741.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (31  de
diciembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de junio de 2019.

Madrid,  21  de  junio  de  2019.-  Jefe  de  la  Junta  de  Contratación,  Rafael
González  Sánchez.

ID: A190037912-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-26T16:01:45+0200




